Johannes GOBELINUS, Vicarius Bononiensis, Pii secundi Secretarius *commentarios rerum memorabilium*, quae ejus Pii temporibus contigerunt, sive scripsit, sive in manus hominum dedit, quos a Pio ipso sive Aenea Sylvio compositos alii notarunt. Prodiere Romae 1584. 4. a Francisco Bandino Piccolomineo, Archiepiscopo Senensi, recogniti: et cum Jacobi Piccolominei, Cardinalis Papiensis, continuatione atque Epistolis, Francofurti 1614. fol. Vide *AENEAS*.

M. GOBERTUS Laudunensis, cuius versus *de tonsura, vestimentis et vita Clericorum* ineditos memorat Sanderus tom. 2. Biblioth. MSS. Belgii p. 240.

* Auctores historiae litterariae Gallicanae tom. VI pag. 24 praefationis, censem Gobernum hunc ipsum esse Laudunensem Episcopum, qui ab An. 930 usque ad 932

a) Vide Meipom. tom. 1 pag. 39. sed. et 349.

sedem illam tenuit; neque enim alter occurrit
Gobertus Laudunensis inter literatos clarus.

GOGELINUS, infra GOTSELINUS.

Adamus GODDANUS, supra in ADAMO
tom. 4 pag. 8.

S. GODEHARDUS sive GOTHARDUS ex
Abbate Tegernensi Episcopus Hildeshei-
mensis defunctus An. 1038. Ejus *Epistola*
IV. apud Mabillonum tom. 4 Analector.
p. 347 (edit. nov. p. 433. 436.) Vitam hujus
Godehardi sed interpolatam et sine nomine
auctoris edidit Surius 4 Maji. Sinceiorem
integrioremque Christophorus Browerus in
sideribus illustrium et Sanctorum Virorum
Germaniae Mogunt. 4616. 4 et Daniel Pape-
brochius in *Actis Sanctorum* tom. 4 Maji
pag. 502 qui notas etiam addidit. De Au-
ctore infra in WOLFHERRUS.

GODELBERTUS Presbyter, AVITI stu-
dium imitatus, per historias et allegorias
Divinae Scripturae ab initio mundi usque
ad partum Virginis heroico pede eleganter
cucurrit, ut notat Sigebertus Gemblacensis
de S. E. cap. 23. Hunc temporibus Ana-
stasii Augusti circa A. C. 500 clariusse
conjectit Trithemius cap. 498. quem alii
sunt insecuri.

GODFRIDUS, *Geoffridus*, *Gothofredus*,
Gaufridus, *Theofridus*, *Goverus*, *Godefri-
dus*. *Goffridus*, Abbas Admontensis Ord.
Bened. S. Bernardi, aetate et spiritu aequa-
lis. Ejus Homiliae in Dominicas et Festa
anni, editae a Bernardo Pez, Augustae Vin-
del. 1725 fol. duobus Volum.

GODEFRIDUS *Calvus*, Archiepiscopus
Bituricensis, amicus et scriptor *vitae S.
Guilmi Briocensis Episcopi*, qui A. 1234
obit, a) editae a Surio 29 Jul. et in *Actis
Sanctorum*, tom. VII. Julii.

GODEFRIDUS *Carnotensis* post Ivonem
Episcopus, Sedis Apostolicae Legatus circa
Annum 1130 cuius *Epistola ad Hubertum*
Abbatem Vindocinensem edita a Sirmondo
ad Godofredum Vindoc. et in Biblioth. Pa-
trum Lugdunensi tom. XXI pag. 401. Alia
de eo Sammarthani tom. 2 Galliae Christ.
pag. 489.

a) Sammarthani tom. 2 pag. 454. Galliae Chri-
stianae.

GODFRIFUS *Coloniensis*, infra S. *Pan-
taleonis*.

GODFRIDUS *Cornubiensis* Anglus, Car-
melita circa Annum 1340 Philosophus,
laudatus Lelando c. 264 et 367. ubi *Com-
mentarios eius in Physica Aristotelis* com-
memorat. Plura Baleus V. 6 et Pitseus
pag. 413 aiunt enim commentatum etiam
in Metaphysica, *in Analyticorum posterio-
rum libros* et *in Categorias*, nec non *in*
sex principia GILBERTI Porretani, et *in*
IV. libros Sententiarum, scripsisse etiam
Quodlibeta decem, et contra *GERARDUM*
Bononiensem.

GODFRIDUS *de Fontanis*, Episcopus Ca-
meracensis ab An. 1220. ad 1238. dictus
Bonus Episcopus. Scriptor librorum de *Di-
vinis officiis*.

GODFRIDUS *de Fontanis* junior qui con-
tra Fratres Mendicantes scripsit, id praeser-
tim oppugnans quod illi vitae solitariae
laudem et gloriam affectantes, vellent se
Parochialibus curis immiscere, nec Prae-
latis parerent. Initio autem tractatus non-
nulla praemittit de dissidio quod Praelatos
inter et Mendicantes intercessit An. 1283
occasione privilegiorum a Pontifice Martino
IV obtentorum. Vide Balaeum tom. 3 hist.
Academie Paris. p. 465. seq. Idem p. 680
notat in vetusto Codice commemorari *Quo-
dlibeta M. Godefredi et summam Godefredi*.

* Falli hic Fabricium censeo cum quo-
dlibeta Mag. Godefredi, et summam Godefri-
di tribuendam censem Godfrido de Fon-
tanis iuniori; nam summa super titulos
Decretalium authorem praefert Mag. God-
fredum *de Trano* D. Papac subdiaconum
et capellanum, quam MS. servo apud me
Prodiit typis excusa Venetiis an. 1491. per
Bernardinum de Tridino de Monte ferrato.
Floruit Godefredis iste Tranensis Sa-
culo XIII.

Joannes GODFRIDUS *Lidgate*, scriptor
poëmaticus titulus *Vox clamantis*, MS. in
Dublinensi Collegio S. Trinitatis num. 414.
Idem hic qui apud Baleum VII. 23. et Pit-
seum pag. 573 seq. Joannes GOVERUS,
quod et nomen a GODFRIDO non diversum
esse mihi persuadeo. Vixit hic circa An-
num 1400 poëseos laude celebris et coecis

eruditis accensendus. Hic Latine, Anglice, Gallice, plura scripsit, in Latinis aemulatus Ovidium, quanquam notante Baleo, studiosius quam felicius. Ejus *Vox clamantis in deserto sive de Mundi erroribus Poëma Chronicon in septem tributum libros*, et insurrectionem rusticorum contra ingenuos et nobiles persecutus, quae contigit an. IV. Regis Richardi II in aliis etiam Bibliothecis obvium, a) incipit: *Scripturæ veteris capiunt exempla*. Alia ejus scripta *Chronicon tripartitum* itidem carmine, et de *Rege Henrico IV. et de laude pacis. De regimine Principum. Scrutinium lucis. De multiplici vitiorum pestilentia. Contra mentis saevitiam in causa superbiae. De amoris vanitate aliaque carmina et Epigrammata*. Nec non soluta Oratione de *Conjugii dignitate, et de compunctione Cordis*.

GODFRIDUS Monemuthensis, supra GALFREDUS p. 28 seq. ubi dictis adde quod versio Anglica ejus *Historiae Britonum* nuper vulgata ab Arone Thomson, et luculentis expressa typis Lond. 1718. 8.

GODFRIDUS Monachus S. Pantaleonis, Coloniensis, Ord. Bened. Auctor eximius *Annalium*, scriptorum non indiligerter ab An. 1162 ad 1237. Exstant in Freheri tomo primo rer. Germanicar. edit novae Struvianae pag. 335. 404. emendati ex Codice Guelpherytano.

GODFRIDUS Remensis, cuius *Carminum* sive *Epistolarum liber* versibus Elegiacis, 1 ad Ingelramnum Archidiaconum, *de Moribus*. 2. Somnium de Odore Aurelianensi. 3. Ad virginem quandam. MS. apud Hieronymum Vignerum una cum *Calliopes et Poetæ colloquio*, sive ejusdem Godfredi versibus Hexametris Leoninis ad Gibuinum Lingonensem ab A. 962. Episcopum, unde hujus quoque Godfridi aetas cognoscitur. De Codice illo MS. Labbeus pag. 59. Biblioth. MSS.

GODFRIDUS Spirensis, ex Monacho Ord. Bened. Weissenburgensi, Episcopus ab A. 958. ad 960. Hunc *de jejunio, elemosyna et poenitentia* scripsisse, notavit ex Eysengreinio Possevinus.

a) Vide Leyserum *Historiam poëtarum medii aevi* p. 2034.

GODFRIDUS Canonicus et Subprior. S. Victoris Paris. circa Annum 1170. scripsit Opus tripartitum *de microcosmo*, dotibusque hominis naturalibus, et vitiis ac virtutibus: nec non *Fontem Philosophiae libris quatuor, versibus metricis leoninis, philosophiam moralem practicam prae speculativa commendantibus*. De utroque opere MS. *sermonibusque* itidem ineditis consulenda quae ex Joannis Tolosani, Canonici S. Victoris historia inedita Abbatiae Regalis Paris. refert Oudinus t. 2 c. 1567 seq.

GODFRIDUS Abbas *Vindocinensis*, et beatae Priscae Cardinalis, clarus circa Annum 1140. a) scripsit *Epistolarum ad Pontifices, Cardinales, Episcopos, Abbates, Monachos et seculares, libros V.* in quibus est IV. 47. decantata illa in antiquissimis etiam obvia Codicibus b) de Roberto de Arbrussello, de quo infra in ROBERTO, *Opuscula XVIII*. 1) de Corpore et Sanguine Domini nostri Jesu Christi. 2) De ordinatione Episcoporum c) ad Petrum Leonis, Cardinalem, et de investitura Laicorum. 3) De Simonia et Investitura Laicorum, quasi utraque dicatur haeresis, ad Calixtum II. Papam, quem *bonum Dominum suum et praecordiale amicum* appellat. 4) De possessionum Ecclesiasticarum investitura, quod Regibus concedatur 5) Qualiter dispensationes debeant fieri. 6) De tribus quae specialiter debeat habere Ecclesia, ut Catholica, et libera et casta sit. 7) De Arca Foederis, ad Illeminum et Andream, discipulos. 8) De effectibus Baptismi, Confirmationis, Unctionis infirmorum et sacrae Coenae. 9) De iteratione Sacramenti. 10) de promissionibus quas pro Consecratione Abbates sub nomine professionis faciunt Episcopis, 11) De clamantibus inordinate et respondentibus in Capitulo. 12) De tribus quae Pastori inesse debent, justitia in judicio, discretione in praecepto, et providentia in Consilio.

a) Vide Sirmondum in vita, Miraeum in auctario Aegid. Menagium in historia Sabolicusi pag. 106. et Auctor, praefat. ad. tom. 5 Sirmondi Opp.

b) Mabillon, iter Italic. p. 54. 164.

c) Huic Iwonem Carnotensem, Waltramum et Siegbertum jubet oppondere Goldastus, qui illud exhibet in Apologia pro Henrico IV. pag. 257.

13. et 44) *Invectio in peccatorem et 45) peccatoris lamentatio, 19) Oratio ad JESUM.*
17 et 18) Oratio ad Matrem Domini et Hymni tres. Incip. O Maria gloriosa, Jessae proles generosa. Sermones XI. quorum septimus est de purificatione S. Mariae: nonus in festivitate B. Mariae Madalene: decimus de latrone salvato in Cruce, et undecimus in festivitate B. Benedicti. Haec Godfridi scripta edidit cum notis in Epistolas, Sirmondus Paris. 1610. 8. recusa in Sirmondi Operibus Paris. et Venet. tomo tertio: nec non in Bibliothecae Patrum supplemento Paris. tom. 2. pag. 487. et in Lugdunensi tom. 24 statim sub init. Epistolam ad Chuniacenses de ineunda suffragiorum societate vulgavit Mabillonius tom. 3. Analect. pag. 481. (edit. nov. pag. 159.) quae repetita etiam ab editoribus Operum Sirmondi in praefat. ad tomum tertium. Ad hunc Godfridum, Epistolae Jvonis Carnotensis, singulaeque Galixti II. et Honorii II.

GODFRIDUS Viterbiensis a) Presbyter, Conradi III. qui An. 1152 diem obiit, Friderici I et Henrici IV qui An. 1190 habenas capessivit Imperii, Capellanus ac Notarius, post longinqua variaque per XL annos itinera, locuplete linguarum rerumque comparata notitia, scripsit *Memorias Seculorum* b) sive ut aliis nuncupatum est *Pantheon*, sive Chronicon universale, prosa partim, partim metro, ab Orbe condito usque ad A. C. 1186 divisum in sectiones XX et dicatum Urbano III Papa ab A. 1185 ad 1187. Primus edidit Basilius Joannes Heroldus Basileae 1569 fol. deinde Joannes Pistorius in limine tomis secundi scriptorum de rebus Germanicis, Francofurt. 1584 et Hanov. 1613 in fol. novissime V. C. Burchardus Gotthelf Struvius in repetita Pistoriana sylluges editione, Ratisbonae 1726 fol. in qua accesserunt variae lectiones Codicis membranacei Norimbergensis. Partes quinque postremas sive sectionem XVI.

a) Neutiquam Witebergensis, de quo dubitabat Baronius ad Annum 1186. num. 22. neque Monachus Dominicanus, ut Bernardo de Lucemburgo persuasum. Vide Jacobum Quetif. tom. 1 p. 740.

b) non *Memorias Sanctorum*, ut legas apud Vossium.

XVII. XVIII. XIX. XY. hujus Chronicis, in quibus plura ad res Italiae spectantia, celeberrimus Muratorius inseruit tomo septimo thesauri scriptorum Italiae p. 346 emendatoriaque et integroria quaedam dedit ex Chronicis anonymo Bibliothecae Estensis, cuius auctor ex Pantheo profecisse se confessus fuerat. Aliud eiusdem Godefredi Opus MS. in Biblioth. Caesarea quod aliquot post Pantheon annis scripsit et Henrico VI Regi Romanorum et Teutonicorum dicavit, inscribitur *Speculum Regum*, de Genealogia omnium Regum et Imperatorum, Troianorum, et Teutonicorum a tempore diluvii, usque ad Enricum VI. secundum Chronicam Venerabilis Bedae Presbyteri, Eusebii et Ambrosii. Vide Lambecium tom. 2 pag. 774 ubi pars Epistolae ad Henricum Imp. Sed age quibus se usum auctoribus, quarum gentium res persecutum se in Pantheon Godefridus profitetur, ex ipso, si placet, audiamus.

Itaque super vetus Testamentum hos habeo authores :

Mosem, Esaiam, Josephum, Danielem, et alios Prophetas: Jesum Sirach, David, Salomonem, Hester, Judith, Esdram et Machabaeos

In novo autem Testamento, authores hos inducimus :

Omnes Apostolos, Clementem Papam, Dionysium Areopagitam, Origenem, Joannem Chrysostomum, Atanasium, Hieronymum, Augustinum, Ambrosium, Gregorium: aliasque nonnullos Ecclesiae Doctores.

Super historias vero gentilium, habemus etiam, Josephum, Dionem, Strabonem, Orosium, Hegesippum, Suetonium, Solinum, Julium Africanum, qui prima Chronicam conscripsit sub Marco a) Crasso.

De Chaldaeis quoque habemus Berosum, qui omnia Chaldaeorum scripta defloravit.

De Egyptiis, inducimus Manethon historiographum et chronographum Ægyptiorum. Habemus etiam ab Ægyptiis, Mochum, Estium, b) p. 31 69 et Hieronymum

a) Sub Antonio Helagabalo Julius Africanus vixit. Hunc Antoninum alii de Marco praeter rem accepere Antonino. Aliis, ut nostro, Marcum legentibus, Marcus Crassus in mentem venit.

b) Lege Hestiaeum e Josepho.

*Ægyptium , historiographos famosissimos.
Materia igitur totius libri est, universum
vetus et novum Testamentum , et universi
Imperatores, Reges et regna, quae fuerunt
vel sunt ab initio Mundi usque ad tempora
nostra Quorum omnium notamus originem
et finem, nomina , aetates , et gesta.*

*Sola itaque nomina regnorum, ad major-
rem evidentiam , in praesenti proemio du-
ximus subroganda :*

Babyloniorum regnum ,

Assyriorum ,

Indorum ,

Ægyptiorum ,

Pesarum , p. 552.

Argivorum ,

Lacedaemoniorum ,

Thessalorum ,

Sicyoniorum ,

Lydiorum ,

Amazonum ,

Macedonum ,

Hebraeorum ,

Graecorum ,

Italorum omnium.

Francorum ,

Teutonum ,

Lombardorum ,

Hunnorum ,

Gothorum ,

Visigothorum .

Ostrogothorum .

Anglorum ,

Britonum ,

Pannioniorum ,

Atheniensium ,

Medorum .

Trojanorum ,

Romanorum Regum et Consulum ,

Sicambrorum ,

Senonum Gallorum ,

Saxonum ,

Suevorum.

Siculorum ,

Cretensium ,

Scytharum ,

Auarorum, hoc est Ungarorum priorum.

*Vinulorum , qui sunt in confiniis Asiae
et Europae, super Maeotidas paludes.*

Vandalorum: et

Sardorum Regnum. Item

De Sibyllis vaticinis.

*Similiter post omnes Reges posuimus etiam
historias Imperatorum pag. 535. item omni-
um Pontificum Romanorum gesta, et annos,
et menses , et dies , nominaque eorum : a
beato Petro , usque ad venerabilem Urba-
num tertium Papam : pag. 563. et usque
ad Dominum Imperatorem Fridericum pri-
mum, et ad filium ejus Dominum Regem a)
Henricum sextum , feliciter , Amen.*

GODFRIDUS Monachus et prior Wintoniensis in Anglia, de quo haec Wilhelmus Malmesburiensis lib. V. Hlist. pag. 473. Nec memoria Godfridi , Prioris Winton. ire debet in perditum , qui temporibus bis (circa Annum 1400.) litteratura et religione insig-
nis fuit. Literaturam protestantur libri plures, et Epistolae familiari illo et dulci stylo editae, maximeque Epigrammata quae satyrico modo absolvit, praeterea versus de Primatum Angliae laudibus. Quid? omne Divinum Officium , quod agresti quadam vetustate obsoletum, per industriam suam nativa excultum venustate fecit enitescere. Religionis et Hospitalitatis normam pulchre inchoatam delineavit in Monachos etc. Præterea librum de diversis hominum moribus Baleus II. 49. memorat et Pitseus pag. 493 et Numi descriptionem , versibus: et moralia disticha , tetrasticha , hexasticha et octosticha moralia. Refert quoque Lelandus cap. 425. Epitaphium Serloni Abbatii Glastoniensi positum , quod ita se habet :

Ecclesiae murus cecidit Serlone cadente ,

Virtutis gladius , buccina Justitiae etc.

sed plenius Pitseus e Malmesburiensi.

GODTSCHALCUS , Godeschalcus , Gote-
schalcus , Gottschalcus , Canonicus Leodiensis circa Annum 770 scripsit Vitam S. Lan-
deberti sive Lamberti , Episcopi Trajectini ad Mosam , et An. 698. Martyris Exstat edita a Canisio Antiqu. Lect. tom. 2 , pag. 472. (editionis novae tom. 2, pag. 438.) et apud Surium 47 Septembr. et in Johannis Chapeaville historia Leodiensi tom. 4 , pag. 321 et apud Mabillonum tom. 3. Actorum Sanctorum Benedictin. pag. 66 ubi et de aliis a Chapeavillo editis Vitae S. Lamberti

a) Nondum Imperatorem.

Scriptoribus STEPHANO , NICOLAO , RE-NERO.

* Multa sunt hic chronologica menda in Fabricio; etenim S. Lambertus martyr obiit an. 708. Scriptor vero iste circa an. 729 opusculum suum pangebat, ut probant autores Hlist. Litterariae Gallicae tom. 4. pag. 58.

S. GODRICUS Eremita , ex Palaestina redux, apud Finchale in Anglia vixit, de quo multa Matthacus Westmonast. et Paris ad An. 1170. quo illum ait ex hac luce transisse, atque inter alia narrat edoctum eundem a Maria Virgine hoc Canticum: *Sancta Maria, Christi thalamus, Virginialis puritas, matris flos, dele mea crimina, regna in me, duc me ad felicitatem cum solo DEO.* Ab hoc Godrico scripta *Vitam et visionem* nescio cujus *Orni* ad Simeonem Dunelmensem Monachum memorat Pitseus p. 240. ex Balei X. 55. qui eum Godricum presbyterum vocat, ab aliis testatus etiam Gervasium appellari.

GODWINUS Severiana sive Sarisberiensis Ecclesiae praecensor et Canonicus circa Annum 1272. cuius *librum Meditationum* ad Ranildam foeminam anachoretidem laudat Lelandus cap. 244. Huic librum *de tribus habitaculis*, Patricii Succeti exemplo scriptum addunt Baleus IV. 20. ac Pitseus pag. 234. *exhortationes* etiam *spiritales* eius memorans, non alias videlicet quam quae *sermonum* nomine veniunt apud Baleum.